



紫竹慧

NEEQ: 834243

北京紫竹慧建设服务股份有限公司



年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 董事张宁、余勇对年度报告内容存在异议，无法保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整，理由是对公司经营情况不太了解，无法作出合理判断，因此在不影响公司正常运营的情况下，张宁除《关于任命王燕海先生为公司董事的议案》投赞成票外，其余议案投反对票；余勇除对《关于预计2023年度日常性关联交易的议案》投赞成票外，其余议案投弃权票。
- 1.3 董事陈云、李振雨、郭学红因个人原因未出席。
- 1.4 中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	常懿滋
电话	010-62160928
传真	010-62160928
电子邮箱	cyz@zizhuhui.com
公司网址	http://www.zizhuhui.com/
联系地址	北京市大兴区金星西路兴创大厦 1701 室
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	北京市大兴区金星西路兴创大厦 1701 室紫竹慧董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	649,496,891.36	746,623,141.99	-13.01%
归属于挂牌公司股东的净资产	400,182,925.99	533,832,432.59	-25.04%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.57	2.09	-25.04%
资产负债率%（母公司）	51.40%	42.43%	-
资产负债率%（合并）	38.39%	28.50%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	138,171,375.23	211,308,753.98	-34.61%
归属于挂牌公司股东的净利润	-133,649,506.60	-71,580,279.71	-86.71%
归属于挂牌公司股东的扣除非	-133,239,461.89	-62,282,957.53	-

经常性损益后的净利润			
经营活动产生的现金流量净额	17,283,582.58	29,311,480.60	-41.03%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-28.62%	-12.57%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-28.53%	-10.93%	-
基本每股收益（元/股）	-0.52	-0.28	-

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	160,160,279	62.68%	0	160,160,279	62.68%
	其中：控股股东、实际控制人	31,781,358	12.44%	0	31,781,358	12.44%
	董事、监事、高管	-	-			
	核心员工	-	-			
有限售条件股份	有限售股份总数	95,344,074	37.32%	0	95,344,074	37.32%
	其中：控股股东、实际控制人	95,344,074	37.32%	0	95,344,074	37.32%
	董事、监事、高管					
	核心员工					
总股本		255,504,353	-	0	255,504,353	-
普通股股东人数						280

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	万辉	127,125,432	0	127,125,432	49.7547%	95,344,074	31,781,358
2	海峡一期一号（平潭）股权投资合伙企业（有限合伙）	33,300,000	0	33,300,000	13.0330%	0	33,300,000
3	中联重科股份有限公司	17,006,802	0	17,006,802	6.6562%	0	17,006,802
4	北京富盈天成投资	8,185,510	0	8,185,510	3.2037%	0	8,185,510

	中心（有限合伙）						
5	大华大陆投资有限公司	7,741,325	0	7,741,325	3.0298%	0	7,741,325
6	靖烨投资集团有限公司	7,037,551	0	7,037,551	2.7544%	0	7,037,551
7	苏州工业园区嘉乾九鼎投资中心（有限合伙）	6,541,230	0	6,541,230	2.5601%	0	6,541,230
8	深圳市前海大米成长创业投资基金企业（有限合伙）	6,193,060	0	6,193,060	2.4239%	0	6,193,060
9	苏州荣丰九鼎创业投资中心（有限合伙）	4,215,040	0	4,215,040	1.6497%	0	4,215,040
10	烟台昭宣元泰九鼎创业投资中心（有限合伙）	4,215,040	0	4,215,040	1.6497%	0	4,215,040
合计		221,560,990	0	221,560,990	86.7152%	95,344,074	126,216,916
<p>普通股前十名股东间相互关系说明： 普通股前十名股东中苏州工业园区嘉乾九鼎投资中心（有限合伙）和苏州荣丰九鼎创业投资中心（有限合伙）和烟台昭宣元泰九鼎创业投资中心（有限合伙）有关联关系，其他股东间无关联关系。</p>							

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

会计政策变更

本集团在报告期内无会计政策变更事项。

会计估计变更			
会计估计变更的内容、原因及适用时点	审批程序	受影响的报表项目名称	影响金额
会计估计变更的内容：部分机器设备的折旧年限由 15 年变更为 8-10 年；变更原因：为公允反映公司资产的真实情况，提高会计信息质量，根据《企业会计准则第 28 号-会计政策会计估计变更和差错更正》《企业会计准则第 4 号-固定资产》的有关规定，参考市场行情和公司实际情况，使固定资产折旧年限与真实使用年限相匹配，拟对公司部分固定资产的折旧年限进行变更，以准确完整反映公司财务状况和经营成果。适用时点：2022 年 4 月 29 日开始执行	公司于 2022 年 4 月 29 日召开第三届董事会第三次会议，会议审议通过了《关于会计估计变更的议案》、公司于 2022 年 4 月 29 日召开第三届监事会第三次会议，会议审议通过了《关于会计估计变更的议案》	固定资产	-62,771,795.26
		使用权资产	-15,170,002.84
		营业成本	77,941,798.10

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用